

## Assens Kommune

<b>Organisationsdiagram</b>	<p><i>Parkinson vidensgruppe er organiseret under Social- og sundhed i Assens kommune.</i></p> <p>Organisationsdiagram kan tilgås her: <a href="#">Organisationsdiagram</a></p> <p><b>Personer i Parkinson vidensgruppen:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- En demenskonsulent, der også har rollen som parkinsonkonsulent</li><li>- En rehabiliteringsterapeut</li><li>- En sygeplejerske fra en af kommunens plejehjem</li><li>- Leder af Ældre- og sundhed, træning</li><li>- Leder af Aktivitet, forebyggelse og Demens</li></ul> <p><b>Befolkningsgrundlag:</b> 40.972 personer.</p>
<b>Hvordan bliver du/teamet gjort opmærksom på nye borgere</b>	<p>Parkinson vidensgruppen har som gruppe ikke direkte borgerkontakt. Demenskonsulenten, sygeplejersken og rehabiliteringsterapeuten, har kontakt til borgere i kraft af deres almindelige opgaver. Der er endnu ikke etableret en systematik om, hvordan konsulenten får besked om borgere med parkinson.</p> <p>Ved spørgsmål fra kolleger til gruppen, kan der rettes henvendelse via mail eller evt. afklaring via et Teams møde</p>
<b>Hvilke opgaver varetager vidensgruppen</b>	<p><b>Vidensgruppen har til formål:</b> At samle viden om muligheder, faglige tilgange og handlemåder ift. mennesker med Parkinson og deres pårørende.</p> <p><b>Vidensgruppen har til opgave at:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Indsamle nyeste viden på området og beskrive anbefalinger på området</li><li>• Skabe overblik over muligheder i civilsamfundet målrettet mennesker med parkinson og deres familier</li><li>• Skabe overblik over muligheder i Region og Kommune målrettet mennesker med parkinson.</li></ul> <p><b>Hvordan</b> Gruppen mødes 2 gange om året og ajourfører viden og materiale, der gøres tilgængeligt på kommunens intranet</p> <p>Gruppen er tilmeldt nyhedsbreve omkring parkinson og har en repræsentant i Advisory Board for brobygning og sammenhængende patientforløb under Videns- og kompetencecentret for rehabilitering til mennesker med Parkinsons sygdom (Sano og Parkinsonforeningen).</p>

	<p>Gruppens medlemmer deltager i kurser, konferencer mv. der omhandler parkinson, med en repræsentant eller flere, når det er muligt.</p>
<p><b>Hvordan er adgangen til borgeren</b></p>	<p>Vidensgruppen har som gruppe ikke direkte borgerkontakt, men giver direkte sparring til den kollega, der er kontaktperson for den pågældende borger.</p>
<p><b>Hvordan er strukturen i vidensgruppen</b></p>	<p><b>Strukturen i vidensgruppen</b>  Se ovenstående under 'Organisation' og 'Hvilke opgaver'  Leder for Aktivitet, Forebyggelse og Demens er tovholder på gruppen og sikrer indkaldelse til møde og formidling om gruppen.</p>
<p><b>Hvorfor er der behov for en der koordinerer tilbud til borgere med Parkinsons sygdom i en kommune</b></p>	<p>I Assens kommune har det ikke været efterspurgt at etablere en parkinsonkoordinator funktion eller et parkinsonsteam. Vi har dog besluttet, at det er den ene af de to demenskonsulenter, der bliver koblet på de borgere, der har Parkinsons sygdom og demens.</p> <p>Der er etableret en Parkinson vidensgruppe, som sikrer, at den nyeste viden om parkinson er til stede i kommunen. Dertil har gruppen kendskab til relevante parkinson tilbud i og udenfor kommunen. Så det sundhedsfaglige personale kan opnå kompetent sparring og få rådgivning, når der opstår spørgsmål i den daglige pleje og rehabilitering af parkinson borgere.</p> <p>Parkinsongruppen ønsker et tæt samarbejde med den lokale parkinsonforening, for gensidigt at kunne gøre opmærksom på hinanden.</p> <p>På sigt må det derfor forventes at vidensgruppen får betydning for en kompetent og vidensbaseret parkinsonindsats i Assens kommune.</p>
<p><b>Økonomi</b></p>	<p>Der er ikke afsat særskilt økonomi til vidensgruppen. Det er den enkelte afdeling, der finansierer kurser samt den tid, der bruges på det.</p>
<p><b>Evaluerings/målepunkter</b></p>	<p>Med et øget fokus på borgere med parkinson og et forhåbentligt øget samarbejde med Parkinsonforeningen, vil vi måske kunne opnå at få nogle tal på, hvor og hvor mange borgere, der er i Assens Kommune med parkinson. Pt. har vi ikke viden om dette.</p>